
                            Český svaz chovatelů 
Sekretariát ÚV ČSCH, 182 53 Praha 8, Maškova 3 

Tel. 284683437, fax 284681451, e-mail: mladez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 
Č.j. 181/5/2016 
                                                     

Z á p i s  č. 1/2016 
 

ze schůze Komise pro práci s mládeží, která se konala 

na Sekretariátu ÚV ČSCH v Praze 8 – Kobylisích dne 23. 4. 2016 

 

 

KPM: 

Přítomni:  Jana Nováčková, Dana Caithamlová, Marcela Dolečková, 

                  Mgr. Vlastimil Jura 

Nepřítomen: MVDr. Vlastimil Šimek, Roman Kučera 

 

Sekretariát ÚV ČSCH:  

Ing. David Rameš - omluven 

Ing. Daniela Hořejšová 

 

Hosté: 

Vlastimil Jura st., Tereza Čulíková 

 

Program:   1.   Zahájení 

                   2.   Kontrola usnesení zápisu a usnesení z minulé schůze KPM 

                   3.   Informace o čerpání rozpočtu komise v r. 2015    

                   4.   Informace z jednání ÚV ČSCH 

                   5.   Příprava CK 48. OMCH Rumburk  

                   6.   Různé (smlouva s firmou Samohýl, a.s., informace k novele stanov, 

                         VS ČRDM aj.) 

                   7.   Diskuse 

                   8.   Usnesení 

                   9.   Závěr 

 

Ad 1. Zahájení 
Předsedkyně komise, paní Jana Nováčková zahájila schůzi v 9,15 hod. Všichni obdrželi 

pozvánku elektronicky, do zahájení schůze se nikdo z členů KPM neomluvil. Předsedkyně 

komise řídila zasedání komise a byla pověřena vyhotovením zápisu. 

  

Ad 2. Kontrola zápisu a usnesení z minulé schůze 

            

   - k zápisu bylo konstatováno doporučení ohledně zasílání písemných prací elektronicky ve 

formátu. pdf (pro otištění do Chovatele pak Word), v letošním roce bude pravděpodobně 

problematické, nutno proto v přihláškách dbát na vyplněné e-mailu a telefonu na jednotlivé 

soutěžící. 

          

   - na MŠMT ohledně zařazení OMCH mezi Soutěže a přehlídky pro školní rok 2016/2017 

byla již poslána žádost (do kategorie B, případný neúspěch znamená automatické zařazení do 

kategorie C). 

  



 

Ad 3. Informace o čerpání rozpočtu komise v r. 2015    

 

- tajemnice komise předložila výsledovky týkající se čerpání rozpočtu KPM a 

vyúčtování MK 

 

Ad 4.  Informace z jednání ÚV ČSCH 

 

- na ÚV ČSCH byla doručena „žádost o vysvětlení“ p. Svobody MěO Praha, 

týkající se OMCH, který zároveň informoval o neuskutečnění OK 

- žadateli bylo odpovězeno a zároveň podána informace, že případní zájemci se OK 

mohou zúčastnit 3. 5. 2016 v DDM na Bílé Hoře. 

- tajemnice KPM končí k 31. 5. funkci, probíhá výběrové řízení. 

 

Ad 5.   Příprava CK 48. OMCH Rumburk 

             

- pořadatel V. Jura dosud neobdržel pověření 

- smlouva o ubytování již byla zaslána na svaz k podpisu 

- ohledně ubytování nutno upozornit v propozicích, že je táborového typu – nutná 

turistická obuv, vhodné oblečení, část výprav bude oslovena, aby si přivezly 

spacáky (kdo bude ve stanech) 

- zahájení a vyhodnocení bude přímo v areálu (možnost stísněných podmínek při 

špatném počasí – hledat další řešení) 

- živé poznávačky nebudou 

- ve čtvrtek a pátek doprovodný program – orientační pochod po zajímavostech 

Rumburku, v sobotu vlakem do Krásné Lípy – Dům Českého Švýcarska 

- neděle po snídani odjezd domů 

- zvažována možnost výběrového doprovodného programu 

- řešena účast na MK v Žilině 25. - 28. 8. v odbornosti chov králíků – Slovenská 

strana zařadila bez vzájemné konzultace kromě chovu králíků i samostatnou 

kategorii králičí hop – nutno dořešit jakým způsobem se zúčastní naše děti – 

předsedkyně toto zkonzultuje se Slovenskou ÚKPM. 

- tajemnice byla požádána o oslovení jednotlivých ÚOK, koho nominují do 

zkušebních komisí (pozvání na příští schůzi) a případně koho by doporučili 

z oblasti Rumburska. Zároveň osloví doporučené odborníky do komisí akva, tera, 

psi, ovce a kozy. Pořadatel CK zjistí, kdo by byl ochoten se zapojit z místních 

odborníků. 

- byla řešena možnost odvozu bagáže od nádraží, nutná mapka a další úpravy v 

brožuře 

- byl předložen seznam nahlášených OK, někde chybí termín, nejasné je pořádání 

v Brně a Opavě (bude vznesen dotaz) 

- D. Caithamlová se ptala na možnost účasti soutěžícího z Rakovníka – doporučeno 

OK v Praze či v Plzni 

- tajemnice komise byla požádána o oslovení tradičních sponzorů 

 

Ad6.   Různé (smlouva s firmou Samohýl, a.s., informace k novele stanov, VS ČRDM aj.) 

             

- po menších komplikacích byla uzavřena smlouva na sponzorování korespondenční  

      soutěže v časopise Chovatel s firmou Samohýl, a.s. (Zvěrokruh)  

- předsedkyně konstatovala malé množství doporučených písemných prací k otištění   

      do Chovatele, nutno se na toto při letošním CK více zaměřit 

- k novele stanov byly podány ze strany KPM připomínky, zatím není známo jakým   



      Způsobem budou zapracovány, příští VH se zúčastní zástupce KPM – po dohodě   

      J. Nováčková nebo Mgr. V. Jura      

-    Mgr. V. Jura podal informaci z VS ČRDM – možnosti slev u ČD 5% (lze přidat i    

      k jiným slevám) - nutná je registrace, program ESO skeleton- evidenční systém   

      včetně ekonomiky, EICA karty aj., podrobnou zprávu předá ÚV (možnosti    

      získání peněz na činnost- granty na lokálních úrovních x Stanovy apod.). Pojištění      

      máme zaplacené. 

-    Mgr. Jura oznámil zájem uspořádat OMCH v r. 2018 v Praze. 

   

Ad 7.   Diskuse 

            

- D. Caithamlová žádala o změnu termínu příštího zasedání z důvodů stejného  

      termínu se školením a závěr. Zkouškami adeptů K, termín 4. 6. 2016 však   

      nevyhovuje pořadateli, jehož účast je nutná. 

- D. Caithamlová žádala o sestavení králíkářské komise ve složení Caithamlová,   

                 Šimek, Dolečková, což však zřejmě nebude možné vzhledem k malému počtu    

                 členů KPM, neboť v každé zkušební komisi by měl být jeden člen KPM zastoupen.  

                 Zároveň bylo připomenuto, že se všichni členové KPM mají zapojit do zkoušení ve  

                 více než jedné komisi. Bohužel stále KPM nebyla po odstoupení D. Hrubé   

                 doplněna, takže nemá dostatečné množství členů k zajištění CK. ÚOK DH  

                 doporučila již minulý rok Z. Klimkovou, která však dosud nebyla ÚV jmenována. 

 

Ad 8. Usnesení 

            

1) Byl zkontrolován zápis a usnesení z minulé schůze.  

2) Vzata na vědomí výsledovka týkající se čerpání rozpočtu.  

3) Ohledně informací z ÚV – KPM žádá o informace týkající se výběrového řízení na  

     tajemníka (možnost vyjádřit se ohledně preference některého z uchazečů)   

4) Příprava CK – KPM ukládá: 

- zajistit co nejdříve odeslání pověření pořadateli CK (tajemnice komise) 

- oslovit sponzory OMCH (tajemnice komise) 

- oslovit jednotlivé ÚOK ohledně zkušebních komisařů a doporučení dalších 

možných odborníků z oblasti Rumburku, dále oslovit spolupracující osoby 

v odbornostech T,P,A, OaK (tajemnice komise) 

- předsedkyně komise dojedná podmínky účasti našich králíkářů a jejich zařazení do 

odborností ch. králíků a králičí hop 

- pořadateli CK- průběžně informovat předsedkyni o stavu příprav a možných 

řešeních, připravit podklady k brožuře 

- Mgr. Jurovi – zjistit stav ohledně OK v Brně a informovat tajemnici 

- zjistit zapojení okr. Opava v letošním ročníku ( tajemnice komise) 

- požádat ÚV o vyjádření ohledně doplnění KPM o Z. Klimkovou (tajemnice 

komise) 

5) Zjistit informace ohledně způsobu zapracování KPM do nových stanov a zaslat  

      předsedkyni komise, zajistit pozvání člena KPM na květnovou VH (tajemnice   

      komise) 

6) KPM bere na vědomí žadatele o uspořádání OMCH v r. 2018, nutno hledat pořadatele   

            pro příští rok – trvá dosud nesplněný úkol pro gen. sekretáře týkající se zpracování  

            podmínek a požadavků na pořadatele celostátního a mezinárodního kola. 

   7)     Termín příští schůze zůstává nezměněn (dle harmonogramu). 

 

            

. 



 

Ad 9. Závěr 

 

Předsedkyně, paní Jana Nováčková poděkovala přítomným za účast a aktivní jednání a 

zasedání ukončila ve 13.00 hod. 

 

 

 

                                                                                          Jana Nováčková, v.r.  

                                                                                  předsedkyně KPM ÚV ČSCH  

 

 

 
. 

 

Zapsala: Jana Nováčková 

Ověřovatel: Mgr. Vlastimil Jura 

Předáno k ověření dne 28.4.2016 

Ověření ukončeno: 29.4.2016   

 

Zápis bude nejpozději do deseti dnů rozeslán účastníkům jednání a vyvěšen na webu ČSCH.  


